manibus eruendam eflicaciter sub spe divini nu-

niinis pra?paratur.

a Siqiiidem cbarissimus in Cliristo filius noster

Cliristianissiinus ])rincep3 Eduardus Anglia' rex

illustris vulnerum in eadem terra sibi Assassini

cujusdam iiisidiis inflictorum, qu;t morlein proxi-

mam ]iotius minabantur, quani spem vita; pra;-

lendercnt, qnasi post tcrgum abjecta mcmoria,

vitam silii a Domiiio non solum misericorditer,

verum etiam mirabililer rescrvatam, debila gra-

titudine rccognoscens, illam ex]ionere ijjsius obse-

quiis Terra' ^iraRfata; ])ersoiialitcr subveniendo dis-

posuit, acce|)ti bcneiicii non ingralus. A niultis

namque retro temporibus ad id desiderio ardenti

susjiiraiis, frcquenter apud Sedem Ai)ostolicam

inslitit ad noiinulla, qua- putabat subvcnlioni

praedicla; verisimililer oiiporluna : sed post trucla-

lus varios super iis diversorum Ponlilicuni Ro-

manorum tem|)oribus habitos, novissime tanquam

devotionis filius noslris bene])lacitis acquievit : et

ut post Cbristuni juxtaconsilium ejuseat, sei])sum

abnegans, ac lollens ul eumdem sequatur Domi-

iium crucem suam, terminum, festum videlicet

Xativitatis beati Joannis Bai^tista;, quod erit au.

ab liicarnat. Domini mccxcui, et ei ad transfretan-

ilnm personaliter, necnon et ad gencrale passa-

i:ium crucesignalis et cruccsignandis omnibus

duximus prffiDgendum, bumililer acceptavit ; ne-

gligens natalis soli dulcedinem
,

praetermittens

regni sui terrarumque divilias, spernens delicias

et gloriam inibi dominandi.

4. « Hffic quippe, Deo auspice
, proccssura

feliciter, illud eliam evidens superni favoris indi-

cium suggerit de misericordia divina sperandum,

quod cum sicut habet missa de partibus illis fida

relatio, impiissimus soldanus Babylonifc, qui par-

tiiim illarum Cliristicolas prodiloriis infestabat

insidiis, et apertis ac infestis insultibus imjiugna-

bal ; satagens totis viribus orthodoxai fidei abolere

totaliteretnomen etcultum, i])siusque memoriam

proi sus delere de terra pra?dicla ; nuper in mense

Noveinbris exacto novissime jain de Babylonia

cum exercitu el apparatu terribili processisset ad

snum nequissimum proi)osituin contra eosdem

Christicolas, ut in sua sperabat superbia, consum-

maniliim, obstitit iierversis cjus conalibus divina

jiolentia, benignc permittens ipsum , ne suum
conce])lum impiissimum ])rosequeretnr ulterius,

iiiiserabili (luidcm, sed meritissima forte succidi.

liia ergo Christo militent, (jui sunt Cliristi, etc ».

Quo magis ad persequendiim prseclarum consi-

liiim fideles incendat , aniplissimam criminum
vcniam iis |iroponit, qui vel cruceindutastipendia

fecerint, vel suis sumptibus militarent, vel pro-

fcctiiris nccessaria suppeditarint, qua ctiam sint

potiluri, quamvis ante expedilionem morlem ob-

ierint; tum profecturos, eorumque bona in clien-

tclam A])ostolica3 Sedis suscipiens, dicecesanis

jubct cominendatos esse, iinperat ut creditores

ipsis foenora relaxent, atciue ad id censuris, inaxime

vero Judffii vi compellantur. « Datum apud Ur-

bcmveterem IV kalend. A])rilis, anno iv ».

5. Devoverat jamdiu arina Eduardus defen-

denda; in Syria religioni, deque ea re cum Martino,

Honorio ct Nicolao sunimis Pontiflcibus egerat
,

ac demum iterum se propugnandee Cbristi causae

addixit : praeterea significavit litteris, se propter

reccplas decimas ex iirascripta forma Pontificiae

securilali cavisse : quas sibi rcdditas lilteras re-

scri]isit Eduardo Nicolaus ', atque toto Chrisliano

orbe promulgatum, ut omnes ad trajiciendum in

festo S. Joannis Ba])tistae anno mccxciii se compa-

rarent ; aliisque litteris concessit % ut eamdem
criiiiinum condonationem assequeretur, quainvis

crucem ab illorum manibus, quibiis ea provincia

ab Sede Apostolica non erat demandata, accepis-

set, quam ii obtinerent, qui ab iis, quibus id

iiiunus a PonUfice permissum erat, cruce induti

fuissent. Incendendi vero ])ro concione popiili ad

sequenda crucis signa officium archiepiscopis et

c])iscopis in Anglia imposuit ^ Excitali vero sunt

])lures viri ])rincipes Eduardi exemplo ad sacrae

niilitiae nomen adscribendum, atque inter caeteros

Willcluius ' e Monteforti, et Guido Flandriae co-

mes, idemque Namurci marchio, cui annorum

sex decimas a Tornacensi episcopo dari jussit ^

6. Excidium Plolemaidis et wiiversce Syrice,

vitiis Christianornm ingravescentibus. — At ni-

mium sero parata sunt hac auxilia, cum jam

immensa Christianorum crimina divinas iras adeo

provocassent, utsalius esset terram Christi Domini

sanguine imbutam et consecratam a Saracenis

obtincri, quam ipsius Christicullorum gravissimis

sceleribus inquinari : et qua; superfuerat post tot

clades Christianis Ptolemais, a recentioribus Ac-

con dicta, excisarum aliarum urbium scelera

imilabalur, ac plena, ut deplorant auctores ', mu-
lierculis impudicissimis erat, qua; omni exuto

pudore, lenociniis suis tot perdendis animabus

laquei da^monum erant. Si vero huniana; illius

excidii causae spectentur, confluxerat in cam ur-

bein innumera Christianorum mullitudo, qui post